1． 平成２９年度（Ｈ29.4～Ｈ30.1）不調状況について

  平成 29 年度（Ｈ29.4～Ｈ30.1）の不調状況は下記のとおりとなっております。

 （１） 不調状況の経年変化

    Ｈ２５年度をピークに 34.7％まで上昇しておりましたが、緊急的に不調対策を実施した結果、Ｈ２６年度以降、減少

傾向に転じました。しかし、Ｈ２９年度では 19.8％（Ｈ30.1 時点）に転じています。

 （２） Ｈ29.4～Ｈ30.1 不調工事及び１社入札工事について

   ① 不落札、不成立の状況

         ※ 不調 ＝ 不成立 ＋ 不落札

不成立 ： 入札参加者がいない （理由： 同種工事の実績を保有している技術者がいない）

不落札 ： 全ての入札参加者が契約制限価格以上

参考資料

入札公告数

283 件

（随意契約抜）

契約数

227 件

不調

56 件

不成立

39 件

（70％）

不落札

17 件

（30％）

複数入札

173 件

（76％）

１者入札

54 件

（24％）

110 件

（39％）

（54+39+17）/283

（Ｈ30.1時点）

２． 総合評価落札方式において技術評価項目に加点するとは

   （１） 総合評価落札方式とは、評価点の高い者を落札者とします。

         技術評価点 ＋ 価格評価点 ＝ 評価点

   （２） 技術評価点の加点例

                                                   【契約制限価格 906,830 千円】

入札参加者 入札価格

（千円）

技術評価点 価格評価点 評価点 備考

Ａ者 829,000 9.00 98.46 107.46

Ｂ者 770,000 8.50 99.09 107.59 落札者決定

Ｃ者 830,000 6.00 98.41 104.41

Ｄ者 890,000 6.25 93.99 100.24

Ｅ者 966,000 8.75 － － 失格

     仮にＢ者が社会的影響のある工事中事故を起こしている場合（他者は３点加点）

入札参加者 入札価格

（千円）

技術評価点 価格評価点 評価点 備考

Ａ者 829,000 12.00 98.46 110.46 落札者決定

Ｂ者 770,000 8.50 99.09 107.59

Ｃ者 830,000 9.00 98.41 107.41

Ｄ者 890,000 9.25 93.99 103.24

Ｅ者 966,000 11.75 － － 失格